
• nr 13 (276) • 18 grudnia 2024 • nakład 6 000 • g a z e t a  b e z p ł a t n a  •

Mija osiem  miesięcy od kiedy 
powierzyliście mi Państwo za-
szczytną funkcję Wójta Gminy 
Nieporęt. Pragnę jeszcze raz 
podziękować za zaufanie jakim 
mnie Państwo obdarzyliście 
w wyborach samorządowych. Był 
to dla mnie i  mojego zespołu 

czas wytężo-
nej pracy, 
poznawa-
nia zasad 

zarządzania Gminą i  nowych, 
nierzadko trudnych wyzwań. 
Dziękuję za nieustające wspar-
cie, jakie otrzymuję od mieszkań-
ców oraz za informację zwrotną, 
która pomaga mi lepiej poznać 
i  zrozumieć Państwa potrzeby. 
Jestem przekonana, że działając 
razem będziemy w  stanie osią-
gnąć więcej. 

Przed nami nowy rok,  nowy 
budżet, a  co za tym idzie nowe 
działania i kolejne inwestycje. Bę-
dziemy kontynuować rozbudowę 

gminnej infrastruktury, w  tym 
tak ważnej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej. Dzięki środkom 
unijnym będziemy realizować 
termomodernizację kolejnych 
budynków użyteczności pu-
blicznej oraz tworzyć sieć dróg 
rowerowych wokół Jeziora Ze-
grzyńskiego. Rok 2025 to także 
kontynuacja modernizacji, budo-
wy dróg i oświetlenia ulicznego. 
Będziemy inwestować w  rozwój 
oświaty – chcemy wybudować 
nowe przedszkole dla mieszkań-
ców południowej części gminy 
Nieporęt. Razem z  władzami 
powiatu już pracujemy nad ulep-
szeniem transportu publicznego. 
Stawiamy na poprawę bezpie-

czeństwa – będziemy rozbudo-
wywać budynki Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Wólce Radzy-
mińskiej i Nieporęcie. Zadbamy 
o  polepszenie usług z  zakresu 
pomocy społecznej. Przeznaczy-
my więcej środków na programy 
zdrowotne dla mieszkańców. Nie-
zmiernie cieszy mnie inicjatywa 
powołania Rady Seniorów Gminy 
Nieporęt. Mam nadzieję, że już 
niebawem utworzona zostanie 
również gminna Rada Młodzieży. 
Jestem przekonana, że  pomoże 
to w realizacji licznych postula-
tów, pomysłów i potrzeb miesz-
kańców. Pełną informację o wy-
datkach inwestycyjnych Gminy 
Nieporęt znajdziecie Państwo już 

w styczniowym wydaniu „Wieści 
Nieporęckich”. 

Z  okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia pragnę przekazać Pań-
stwu najserdeczniejsze życzenia. 
Przede wszystkim życzę Wam 
zdrowia i spokoju. Niech te święta 
będą czasem wzajemnej życzliwo-
ści, serdeczności, zrozumienia 
i miłości. Spędźcie go z najbliż-
szymi, wsłuchując się z  uwagą 
w siebie nawzajem.  A Nowy Rok 
niech przyniesie nam wszystkim 
pokój i samo dobro.

Wójt Gminy Nieporęt

Drodzy Mieszkańcy,



WIEŚCI  NIEPORĘCKIE 18 grudnia 20242   INWESTYCJE

Wieści Nieporęckie

Wydawca: Urząd Gminy Nieporęt
pl. Wolności 1, 05-126 Nieporęt

tel. (22) 767 04 00
Redaktor naczelny: Anna Michejda

Druk: Agora – Poligrafia Sp. o.o.
ISSN 1897-1911 

Ponad milion na termomodernizację  
f ilii GOK-u i biblioteki 
Gmina Nieporęt otrzyma środki z KPO na termomodernizację obiektów lokalnej aktywności 
społecznej. Chodzi dwie filie biblioteczne oraz cztery filie Gminnego Ośrodka Kultury znajdujące 
się w Kątach Węgierskich, Zegrzu Południowym,  Beniaminowie i Stanisławowie Drugim. Decyzję 
w tej sprawie na początku grudnia podjął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Termomodernizacja obejmie m.in. 
wymianę okien, również dacho-
wych, ocieplenie ścian zewnętrz-
nych i  stropodachu, wymianę 
drzwi zewnętrznych, modernizację 
oświetlenia oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych. Szacowany koszt 
inwestycji to 1 254, 690, 68 zł z czego 
1 016 073, 71 zł pochodzi z Krajo-
wego Planu Odbudowy. Przewidy-
wany termin rozpoczęcia inwestycji 
to kwiecień 2025 roku. 

Chociaż głównym celem ter-
momodernizacji jest poprawa 
efektywności energetycznej bu-
dynków, korzystnie wpływa ona 
również na ochronę środowiska. 
Dzięki niej redukujemy m.in. emi-
sję CO2, zmniejszamy zanieczysz-

czenie powietrza, przyczyniamy się 
do  zwiększenie wykorzystania od-
nawialnych źródeł energii, a nawet 
ochrony bioróżnorodności. Jak to 
się dzieje? Poprawa izolacji cieplnej 
budynków zmniejsza zapotrzebo-
wanie na energię do ogrzewania, 
co prowadzi do mniejszego zużycia 
paliw kopalnych, takich jak węgiel, 
gaz czy ropa. Dzięki temu obniża 
się emisja dwutlenku węgla (CO2), 
jednego z głównych gazów cieplar-
nianych odpowiedzialnych za zmia-
ny klimatyczne. Zmniejszenie zuży-
cia paliw w systemach grzewczych 
przekłada się na niższe emisje za-
nieczyszczeń, takich jak pyły zawie-
szone (PM10, PM2.5), tlenki azotu 
czy tlenki siarki. Z kolei montaż pa-

neli fotowoltaicznych i magazynów 
energii to nic innego jak wykorzy-
stanie odnawialnych źródeł ener-
gii, które są mniej obciążające dla 
środowiska w porównaniu do tra-
dycyjnych paliw kopalnych. Mniej 
emisji przemysłowych i  mniejsze 
zapotrzebowanie na zasoby mogą 
przyczynić się do ochrony ekosys-
temów i bioróżnorodności.

Po zakończeniu inwestycji 
w  modernizowanych budynkach 
poprawi się komfort cieplny, dzię-
ki czemu mieszkańcy będą mniej 
narażeni na skutki ekstremalnych 
temperatur, co jest szczególnie 
ważne w kontekście częstszych fal 
upałów w wyniku zmian klimatycz-
nych. ☐ PB

Podsumowanie roku w gminnej oświacie
Koniec roku jest doskonałą okazją 
do podsumowań, również i  tych 
w  oświacie gminnej. A  działo się 
w  niej naprawdę dużo. Zacznij-
my od liczb. Obecnie w  gmin-
nych placówkach oświatowych 
mamy 327  przedszkolaków 
i  1880  uczniów. Za ich opiekę, 
wychowanie i  naukę odpowiada 
294  nauczycieli, spośród których 
107 pełni funkcję wychowawców 
klasowych. W  szkołach podsta-
wowych funkcjonują 24 odziały 
sportowe, w których 538 uczniów 
rozwija swe pasje i talenty sporto-
we. Na tle ościennych gmin z pew-
nością wyróżniamy się zarówno 
liczbą klas sportowych, jak i  suk-
cesów, jakie nieustannie odnoszą 

nasi uczniowie. Oprócz dodatko-
wych zajęć sportowych, jak nauka 
i doskonalenie pływania w ramach 
lekcji wychowania fizycznego, 
uczniowie podstawówek uczestni-
czą także w innych formach zajęć 
pozalekcyjnych. W roku szkolnym 
2023/2024 największą popularno-
ścią cieszyły się te organizowane 
w ramach 27 innowacji pedagogicz-
nych. W  szkołach przeprowadzo-
no 98  projektów i  31 programów 
edukacyjnych. Nowością był udział 
uczniów szkoły w Nieporęcie w pi-
lotażowym programie „Edukacja 
z wojskiem”, zorganizowanym przy 
współpracy Ministerstwa Obrony 
Narodowej i Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. 

Po kilku latach przerwy ucznio-
wie ze szkoły w Izabelinie powróci-
li do realizacji programu wymiany 
„Erasmus+”. Różnorodność szkol-
nych przedsięwzięć przyczyniła 
się do sukcesów nie tylko sporto-
wych, ale i edukacyjnych. Tak było 
w przypadku egzaminu ósmokla-
sisty, który nasi uczniowie zdali 
bardzo dobrze, uzyskując średnie 
wyniki wyższe niż ich rówieśnicy 
w powiecie, województwie i kraju. 
Aż 21 z nich uzyskało z egzaminu 
wynik 100% (9  uczniów z  ma-
tematyki i  13 z  j. angielskiego). 
Ponadto 522 uczniów ukończyło 
miniony rok szkolny z wyróżnie-
niem, 252 uczniów otrzymało sty-
pendium naukowe, 107  uczniów 

stypendium sportowe i  1 uczen-
nica została laureatką stypendium 
Wójta Gminy Nieporęt za wybit-
ne wyniki w nauce. Aby zabiegać 
o  najwyższe standardy w  opiece, 
wychowaniu i  kształceniu dzieci, 
gmina uczestniczyła w  przedsię-
wzięciach i  projektach mających 
na celu systematyczne podno-
szenie jakości pracy placówek 
oświatowych, takich jak: „Cyfro-
wy rozwój oświaty w jednostkach 
samorządu terytorialnego – szko-
lenie i doradztwo dla kadry JST”, 
czy pozyskiwała środki zewnętrzne 
w  ramach programów „Aktywna 
Tablica”, „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa”, „Podróże 
z  klasą”. Mamy nadzieję, że nad-

chodzący rok 2025 przyniesie ko-
lejne dobre inicjatywy w gminnej 
oświacie, które zaowocują sukce-
sami. A biorąc pod uwagę rekor-
dowe środki finansowe zaplanowa-
ne w  projekcie przyszłorocznego 
budżetu – ok. 74 mln. na gminną 
oświatę – dziać się będzie z pew-
nością dużo! 

☐ LW

Już niebawem ruszy remont 
dachu zabytkowego kościoła
12 grudnia 2024 r. została podpisana umowa o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dachu zabytkowego Kościoła pw. Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Nieporęcie.  

Gmina Nieporęt udzieliła parafii 
w  Nieporęcie dotacji na realiza-
cję zadania w kwocie: 867 347 zł, 
co stanowi ok. 70% wartości in-
westycji. Gmina uzyskała na ten 
cel  dofinansowanie w  wysokości 
850 tys. zł ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
Prace modernizacyjne rozpoczną 
się wiosną 2025 r. 

Zakres projektu obejmuje wy-
konanie modernizacji poddasza, 

więźby i dachu kościoła, wymianę 
poszycia, blacharki i  rynien, ob-
róbki blacharskie, czy ocieplenie 
poddasza. Celem prac renowacyj-
nych jest przywrócenie kościołowi 
dawnej świetności. Postępująca 
degradacja substancji zabytkowej, 
spowodowana warunkami atmos-
ferycznymi i wiekiem konstrukcji 
powoduje konieczność remontu 
oraz podniesienia walorów użyt-
kowych obiektu. Konsekwentnie 

prowadzona i  długofalowa poli-
tyka Gminy Nieporęt w  zakresie 
opieki nad zabytkami oraz reali-
zacja niniejszego remontu stanowi 
szansę na zachowanie dziedzictwa 
kulturowego gminy dla przyszłych 
pokoleń.

Wykonawcą zadania będzie fir-
ma: Monument Service z Raszyna 
za kwotę 1 262 759,38 zł. Planowa-
ny termin zakończenia remontu to 
koniec 2025 r. ☐ PB

Gmina Nieporęt liderem 
powiatu w nowej edycji 
prestiżowego rankingu
Fundacja Rozwoju Demokracji 
Lokalnej im. Jerzego 
Regulskiego ogłosiła wyniki 
tegorocznego rankingu gmin 
województwa mazowieckiego. 
Świetnie wypadła w nim Gmina 
Nieporęt, która otrzymała tytuł 
lidera powiatu legionowskiego.
W  najnowszej edycji rankingu 
wszystkich gmin województwa 
mazowieckiego – zarówno miej-
skich, miejsko-wiejskich, jak 
i  wiejskich – Gmina Nieporęt 
znalazła się na 15. miejscu, utrzy-
mując pozycję z  poprzedniego 
zestawienia. To świetny rezultat, 
zważywszy że – zgodnie z  ofi-
cjalnymi danymi – na Mazowszu 
jest łącznie 314 gmin. Tuż przed 
nami uplasowały się: Nowy Dwór 
Mazowiecki, czy Błonie, a za nami 
Piaseczno, Wiązowna, czy Legio-
nowo (miejsce 20.).

Pierwsza trójka zestawienia 
w  kategorii „gminy wiejskie” to 
w  tym roku: Michałowice, Nada-
rzyn i  Lesznowola. W  kategorii 
gmin miejsko-wiejskich na po-
dium znalazły się Ożarów Ma-
zowiecki, Mszczonów i  Grodzisk 
Mazowiecki, a  gmin miejskich 
Podkowa Leśna, Nowy Dwór Ma-
zowiecki i Józefów.

Tytuł lidera powiatu wraca do 
nas po dwóch latach. W zestawie-
niach za lata 2022 i 2023 zdobywała 
go Gmina Jabłonna.

Jak dowiadujemy się ze strony 
Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej zestawienie powstało 
we współpracy z  Urzędem Sta-
tystycznym w  Warszawie. Jego 
celem jest wyłonienie i  promo-
wanie gmin wyróżniających się 
pod względem rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego. Ranking 
premiuje gminy o  największym 
potencjale gospodarczym, spo-
łecznym, środowiskowym, czy 
pod względem zrównoważonego 
rozwoju.
 ☐ AM

Inwestycyjne wieści 
z terenu 
Zakończono budowę kanalizacji sa-
nitarnej na ul. Szkolnej w Józefowie  
(etap I i II) . Obecnie trwa odbiór 
i  rozruch przepompowni P7 przy 
Szkole Podstawowej w  Józefowie 
(III etap). Po zakończeniu budo-
wy możliwe będzie występowa-
nie do MPWiK S.A. w Warszawie 
o wydanie warunków podłączenia 
do sieci dla poszczególnych miesz-
kańców posesji położonych wzdłuż 
wybudowanej kanalizacji. Zgodnie 
z umową wykonawca powinien za-
kończyć III etap inwestycji do koń-
ca lutego 2025 r. 

Zakończono również prace 
budowlane kanalizacji sanitarnej 
w ulicy bocznej od ulicy Kwiatowej 
w miejscowości Michałów-Grabi-
na. W chwili obecnej trwają odbio-

ry techniczne koordynowane przez 
MPWiK. Na początku 2025 roku, 
mieszkańcy posesji przy drodze 
wewnętrznej od ul. Kwiatowej 45 
będą mogli występować o warunki 
techniczne do MPWiK w sprawie 
podłączenia swoich domów do sie-
ci kanalizacji sanitarnej. Jednocze-
śnie przypominamy mieszkańcom 
o  obowiązku przyłączania się do 
wybudowanych już wcześniej sieci 
kanalizacji sanitarnych.

Ponadto rozstrzygnięto przetar-
gi na wykonanie budowy oświe-
tlenia ulic: Spełnionych Marzeń 
w Stanisławowie Pierwszym II etap, 
Wiosennej w Józefowie, Malowni-
czej w Izabelinie. Prace rozpoczną 
się już niebawem.

☐ AS
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Gimnastyka zdrowotna ze zniżką
6 listopada w Centrum Medycz-
nym Nieporęt Sp. z  o.o. ruszyły 
ćwiczenia grupowe dla pacjen-
tów, prowadzone przez magistra 
wychowania fizycznego, instruk-
tora rekreacji ruchowej – Karo-
la Chmiela. Trwające godzinę 
zajęcia odbywają się w  grupie 
15–20 osób w  poniedziałki oraz 
środy o  godzinie 18:30. W  zaję-
ciach mogą uczestniczyć osoby 
w  każdym wieku. Prowadzona 
gimnastyka jest odpowiednia 
zarówno dla seniorów, jak i  dla 

osób w młodszym wie-
ku. Koszt jednych zajęć 
to 30 zł. Dla mieszkań-
ców gminy Nieporęt 
posiadających Kartę 
Mieszkańca obowiązu-
je niższa cena – 20 zł za 
zajęcia. Istnieje możli-
wość wykupienia kar-

netów na 5 lub 10 zajęć. Karnet 
ćwiczeń można także wykupić 
i podarować bliskiej osobie jako 
voucher prezentowy. Serdecznie 
zapraszamy do wyrabiania Karty 
Mieszkańca oraz skorzystania ze 
zniżki w  ofercie Centrum Me-
dycznego Nieporęt. 

☐ PC

Seniorzy podzielili 
się opłatkiem
12 grudnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury w  Nieporęcie odbyło się 
świąteczne spotkanie najstarszych 
mieszkańców. Była wspólna modli-
twa, którą poprowadził proboszcz 
nieporęckiej parafii ksiądz Włady-
sław Trojanowski oraz życzenia od 

włodarzy naszej gminy: Agnieszki 
Powały i Piotra Pietruchy. Seniorzy 
podzielili się opłatkiem i  razem 
z chórem Echo Nieporętu zaśpiewa-
li najpiękniejsze kolędy i pastorał-
ki. Uczestnicy spotkania otrzymali 
drobne upominki.  ☐ AM

Świąteczne spotkanie 
z mieszkańcami 
Organizowany już po raz czwar-
ty Jarmark Bożonarodzeniowy 
w  Nieporęcie był okazją nie tylko 
do przedświątecznych zakupów, ale 
i wspólnego świętowania. Specjal-
nie dla mieszkańców panie z  kół 
gospodyń wiejskich przygotowały 
bezpłatny, gorący poczęstunek. Były 
pyszne pierogi z kapustą i grzyba-
mi oraz wigilijny barszcz czerwony, 
serwowane w ogrzewanym namio-
cie. Na mieszkańców czekała też 
korzenna herbatka z miodem i po-
marańczami, którą rozdawały panie 
z Gminnego Ośrodka Kultury. Były 

życzenia od włodarzy oraz upomin-
ki w postaci gminnych kalendarzy 
na 2025 r. Na 37 stoiskach można 
było wybierać m.in. spośród ręcz-
nie robionych ozdób choinkowych, 
stroików, ceramiki, świec sojowych, 
biżuterii i  pluszowych zabawek. 
Wśród tłumów przechadzali się 
szczudlarze z koszami pełnymi cu-
kierków, a po okolicznych uliczkach 
krążyła kolorowa ciuchcia kierowa-
na przez samego Świętego Mikołaja. 
Swoje stoiska na jarmarku miały też 
cztery szkoły i  jedno przedszkole. 
Tam dominowały ciasta, pierni-
ki i  własnoręcznie przygotowane 
ozdoby. Pachnące lasem choinki 
oferowało Nadleśnictwo Jabłonna. 
W ich stoisku można było również 
samodzielnie przygotować natural-
ny stroik świąteczny. A wszystko to 

w radosnej, rozśpiewanej atmosfe-
rze, którą zafundowali nam lokalni 
artyści: dzieci z  gminnych przed-
szkoli i  szkół, chóry seniorów – 
Echo Nieporętu oraz Młodzież 50+, 
laureatka Nieporęckiej Talentiady – 
Weronika Ostaszewska,  Nieporęcka 

Orkiestra Dęta oraz Zespół Gospel 
„Tobie Śpiewam”.

Jak twierdzą sami mieszkańcy 
nieporęcki jarmark jest jednym 
z  najlepiej organizowanych tego 
typu wydarzeń w okolicy. 

☐ AM

Ważna informacja

Szanowni Mieszkańcy, od stycznia 2025 r. zmieni się 
sposób dostarczania „Wieści Nieporęckich”. Nasza gazeta 
trafi do większej liczby punktów na terenie całej gminy. 

Będzie dostępna m.in. w sklepach, przychodniach, 
szkołach, bibliotece, GOK-u oraz ich filiach, a także 

na basenie oraz urzędzie. Jednocześnie rezygnujemy 
z dotychczasowej dystrybucji bezpośredniej. Pełen 

wykaz punktów pojawi się na stronie www.nieporet.pl 
w zakładce Dla mieszkańców w styczniu 2025 r.



WIEŚCI  NIEPORĘCKIE 18 grudnia 20244   SPORT

Nagroda Sportowa Gminy Nieporęt ma 
już 20 lat. Od 2004 roku przyznano ich 149.
Patrząc na liczbę przyznanych Nagród 

Sportowych Gminy Nieporęt to był na-
prawdę wyjątkowy rok. Od stycznia do 

grudnia przyznano ich łącznie aż 28 – dwie 
w lutym, za trofea wywalczone w końcówce 
2023 roku i 26 za wysokie wyniki sportowe 
osiągnięte już w 2024 r. Najwięcej nagród, bo 
aż 10, przyznano siatkarkom z Izabelina, któ-
re w kategorii „czwórek” wywalczyły wicemi-
strzostwo Polski w ramach Ogólnopolskich 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.  9 nagród otrzy-
mali pływacy, głównie zawodnicy UKS Fala, 
9 nagród otrzymali pływacy, głównie zawod-
nicy UKS Fala, w tym Ewa Leciejewska, która 
w grudniu została czterokrotną Mistrzynią 
Polski 13-latek! Aż 5 nagród trafiło do za-
wodników trenujących sztuki walki: karate, 
taekwondo oraz judo. Wśród nagrodzo-

nych znaleźli się również kolarze, narciarka 
i  cheerleaderka. Wszystkim zawodnikom, 
ich trenerom oraz rodzicom gratulujemy 
sportowych osiągnięć i mistrzowskich tytu-
łów. Gmina Nieporęt jest dumna, że może 
wspierać takie talenty. Nagroda Sportowa 
Gminy Nieporęt za wysokie wyniki sportowe 
uczniów we współzawodnictwie krajowym 
w  różnych dyscyplinach sportowych jest 
przyznawana od 2004 roku. W ciągu 20 lat 
przyznano ich aż 149.

Lista zawodników, którym przyznano 
Nagrodę Sportową Gminy Nieporęt 
w 2024 r
1. Maja Rybińska – za zajęcie III miejsca 
w Zawodach Młodzieżowego Pucharu Polski 
w narciarstwie alpejskim, w slalomie w kat. 
Junior Młodszy, zorganizowanym w Suchem 
17 grudnia 2023 r.
2. Marcelina Maśloch – za zajęcie II miejsca 
w kat. Kumite do 45 kg, 14–15 lat IKO War-
saw Open w Ogólnopolskim Turnieju Karate 
Kyokushin 26 listopada 2023 r.
3. Anna Pitus – za zajęcie III miejsca w kon-
kurencji sztafet 4x50 m stylem dowolnym 
w kat. 12 lat w Międzywojewódzkich Dru-
żynowych Mistrzostwach Młodzików 12, 
13 lat I Runda, zorganizowanych w dniach 
9–10 marca 2024 r. w Warszawie. 
4. Ewa Leciejewska – za zajęcie I miejsca 
w Międzywojewódzkich Drużynowych Mi-
strzostwach Młodzików 12, 13 lat I Runda 
w konkurencji 100 m stylem grzbietowym, 
zorganizowanych w  Warszawie w  dniach 
9–10 marca 2024 r.
5. Zuzanna Kozłowska – za zajęcie II miej-
sca w  Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci 
w piłce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r. 
6. Nadia Kempisty – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-

ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
7. Hanna Czech – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
8. Marcjanna Olek – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
9. Nikola Stawowska – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
10. Maja Koch – za zajęcie II miejsca w Ogól-
nopolskich Igrzyskach Dzieci w piłce siatko-
wej (czwórki), zorganizowanych w Głucho-
łazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
11. Zofia Baranowska – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
12. Klaudia Banaszek – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
13. Agnieszka Kowalska – za zajęcie 
II  miejsca w  Ogólnopolskich Igrzyskach 
Dzieci w  piłce siatkowej (czwórki), zor-
ganizowanych w  Głuchołazach w  dniach 
6–9 czerwca 2024 r.
14. Patrycja Selmej – za zajęcie II miejsca 
w Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci w pił-
ce siatkowej (czwórki), zorganizowanych 
w Głuchołazach w dniach 6–9 czerwca 2024 r.
15. Michał Struzik – za zajecie I  miejsca 
w Pucharze Polski MTB XCO, zorganizowa-
nym w Głuchołazach 7 września 2024 r.
16. Aleksander Struzik – za zajęcie III miej-
sca Pucharze Polski MTB UCI C1 kategoria 
junior, zorganizowanym w Jastrzębiu Zdroju 
18 maja 2024 r. 

17. Marcelina Maśloch – za zajęcie I miej-
sca w kategorii kumite na V Ogólnopolskim 
Turnieju Karate Kyokushin, Mistrzostwa 
Ziemi łukowskiej im. Sensei Norberta Bog-
dańskiego, zorganizowanym w  Łukowie 
13 kwietnia 2024 r.
18. Michał Kuciński – za zajecie III miej-
sca w kat. Wagowej 81 kg w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży Drużynowe Mistrzo-
stwa Polski Kadetów w judo, zorganizowa-
nych w Trzebnicy 28 kwietnia 2024 r.
19. Emilia Szaturska – za zajęcie I miejsce 
w finale konkurencji 100 metrów stylem kla-
sycznym w Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych 15 lat w pływaniu, zorganizowa-
nych w dniach 4–7 lipca 2024 r.
20. Bartłomiej Szaturski – za zajęcie I miej-
sca w konkurencji 100 m stylem motylko-
wym w kat. 13 lat w Międzywojewódzkich 
Drużynowych Mistrzostwach Młodzików 
12, 13 lat I Runda, zorganizowanych w War-
szawie w dniach 9–10 marca 2024 r. 
21. Henryk Szafarz – za zajęcie II miejsca 
w  konkurencji 100 m stylem dowolnym 
w kat. 12 lat w Międzywojewódzkich Dru-
żynowych Mistrzostwach Młodzików 12, 
13 lat I Runda, zorganizowanych w Warsza-
wie w dniach 9–10 marca 2024 r.
22. Alina Kalinowska – za zajęcie III miej-
sca w konkurencji 100 m stylem klasycznym 
w kat. 12 lat w Międzywojewódzkich Druży-
nowych Mistrzostwach Młodzików 12, 13 lat 
I  Runda, zorganizowanych w  Pruszkowie 
w dniach 20–21 marca 2024 r.
23. Ignacy Kowalski – za zajęcie III miej-
sca w  konkurencji sztafet 4x50 m stylem 
dowolnym 12 lat w  Międzywojewódzkich 
Drużynowych Mistrzostwach Młodzików 12, 
13 lat I Runda, zorganizowanych w dniach 
9–10 marca 2024 r. w Warszawie.
24. Zofia Anisiewicz – za zajęcie II miejsca 
podczas Pucharu Polski kadetów, dyscypli-Maja Rybińska

Marcelina Maśloch Anna Pitus Ewa Leciejewska Michał Struzik

Aleksander Struzik Michał Kuciński Emilia Szaturska Bartłomiej Szaturski
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na taekwondo olimpijskie, w konkurencji 
kyorugi, w  kat. 44 kg., zorganizowanym 
w Bydgoszczy w dniach 26–27 październi-
ka 2024 r.
25. Laura Skubis – za zajęcie I miejsca w VII 
Mistrzostwach Polski 2024 w Cheerleadingu 
Sportowym w kategorii Pom Dance – pom 

dance Premier Zespół Junior, zorganizowa-
nych w Grodzisku Mazowieckim w dniach 
12–14 kwietnia 2024 r.
26. Borys Koperski – za zajęcie II miejsca 
w konkurencji sztafet 4x50 m stylem dowol-
nym 13 lat w  Międzywojewódzkich Dru-
żynowych Mistrzostwach Młodzików 12, 

13 lat I Runda, zorganizowanych w dniach 
9–10 marca 2024 r. w Warszawie.
27. Marta Byszewska – za zajecie I miejsca 
w Pucharze Polski Dzieci w Karate Tradycyj-
nym Fudokan w kata indywidualnym, zor-
ganizowanych w Toruniu w dniu 8 czerwca 
2024 r.

28. Oliwer Danielewicz – za zajęcie III miej-
sca w  konkurencji sztafet 4x50 m stylem 
dowolnym 12 lat w  Międzywojewódzkich 
Drużynowych Mistrzostwach Młodzików 12, 
13 lat I Runda, zorganizowanych w dniach 
9–10 marca 2024 r. w Warszawie. 

☐ AM

Henryk Szafarz

Laura Skubis

Alina Kalinowska

Borys Koperski

Ignacy Kowalski

Marta Byszewska

Zofia Anisiewicz

Oliwer Danielewicz

Od lewej na górze stoją: Patrycja Selmej, Maja Koch, Nikola Stawowska, Klaudia Banaszek, Zofia Baranowska, Marcjanna Olek, Nadia Kempisty, Agnieszka Kowalska
Od lewej na dole: Zofia Anisiewicz, Zuzanna Kozłowska, Hanna Czech

Gminna konferencja dla nauczycieli: „To się liczy! 
Przygotowanie do egzaminów ósmoklasisty”
2 grudnia w Szkole Podstawowej im. 
B. Tokaja w Nieporęcie odbyła się 
konferencja dla nauczycieli ze szkół 
podstawowych Gminy Nieporęt 
pod hasłem: „To się liczy! Przygo-
towanie do egzaminów ósmoklasi-
sty”. Na zaproszenie dyrektor Edy-
ty Kuś w wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele Mazowieckiego 

Samorządowego Centrum Do-
skonalenia Nauczycieli (MSCDN) 
w  Warszawie, specjaliści Ośrodka 
Edukacji Informatycznej i Zastoso-
wań Komputerów OEIIZK, Artur 
Żuchowski, zastępca Wójta Gminy 
Nieporęt, dyrektorzy i nauczyciele 
wszystkich gminnych placówek. 
Dzięki konferencji nauczyciele 

mieli okazję poznać i wypróbować 
nowe metody pracy z  uczniami 
przygotowującymi się do egzami-
nów. Otrzymali również wiedzę na 
temat jak wspierać uczniów w ra-
dzeniu sobie ze stresem egzamina-
cyjnym. Więcej informacji na temat 
konferencji przeczytacie na stronie 
www.nieporet.pl.  ☐ IK
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30 listopada 2024 r. w  Liceum 
im. Marii Konopnickiej w Legio-
nowie odbyło się uroczyste pod-
sumowanie sezonu sportowego 
2023/24 powiatu legionowskiego 
szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych w ramach Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Organizatorem wydarzenia był 
Powiat Legionowski. Podczas 
wydarzenia wręczono nagrody dla 
najlepszych szkół i  sportowców, 
a także podziękowano wszystkim, 
którzy aktywnie wspierają rozwój 
sportu w regionie.

Dyplomy odebrali m.in. 
Agnieszka Powała Wójt Gminy 
Nieporęt za swoją działalność jako 
przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu w kadencji 2018–
2024 oraz Roman Madej, Radny 
Gminy Nieporęt oraz Prezes Powia-
towego Szkolnego Związku Sporto-
wego w Legionowie za popularyza-
cję sportu poprzez zaangażowanie 
w przygotowanie dzieci i młodzieży 
do startu w zawodach oraz aktywne 

uczestnictwo w organizacji Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w sezonie 2023/2024. Brązowe 

Odznaki za Zasługi dla Sportu, 
przyznane przez Ministra Sportu 
i Turystyki, otrzymali nauczyciele 

wychowania fizycznego: Tomasz 
Zalewski ze SP w Nieporęcie oraz 
Adam Pomaski ze SP w Izabelinie. 
Wspaniale podczas gali wypadli 
nasi młodzi sportowcy. Ucznio-
wie z Izabelina okazali się najlepsi 
spośród wszystkich szkół z powiatu 
w kategorii „Dzieci”. Drugie miej-
sce w  tej samej kategorii zdobyli 
sportowcy ze SP w Stanisławowie 

Pierwszym. Uczniowie tej placów-
ki otrzymali również II miejsce 
w  kategorii „Młodzież”. Sportow-
cy reprezentujący SP w  Józefowie 
uplasowali się na miejscu IV.  Jeśli 
chodzi o współzawodnictwo szkół 
ponadpodstawowych, to licealiści 
ze Stanisławowa Pierwszego zajęli 
III miejsce w powiecie.

Specjalne wyróżnienia za wy-
bitne osiągnięcia trafiły do szkoły 
podstawowej w Izabelinie za zajęcie  
I miejsce na Mazowszu i II miejsca 
w Polsce w piłce siatkowej dziew-
cząt w czwórkach (kategoria „Dzie-
ci”). Dyplomy i  podziękowania 
otrzymali również trenerzy i  na-
uczyciele, którzy przygotowywali 
młodzież do startu w zawodach lub 
je organizowali. Wśród wyróżnio-
nych znaleźli się: Tomasz Zalewski, 
Adam Pomaski, Krzysztof Sworst, 
Marta Sworst, Dariusz Pieśniak, 
Mateusz Domalewski, Michał 
Madej, Agata Krasuska, Łukasz 
Trzebuchowski, Marcin Podwy-
socki, Beata Brejnakowska, Anna 
Wenerska, Przemysław Źródło. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim 
nagrodzonym i wyróżnionym – to 
Wasza ciężka praca i determinacja 
sprawiają, że nasz region może po-
chwalić się tak wspaniałymi sukce-
sami!  ☐ AP

Podsumowanie sezonu 
sportowego 2023/24

Od 1 stycznia 2025 r. w całym kra-
ju wchodzi obowiązek segregacji 
odpadów tekstylnych? W Gminie 
Nieporęt został wprowadzony 
w regulaminie utrzymania czysto-
ści i porządku już kilka lat temu. 
Specjalny pojemnik na tego typu 
odpady znajduje się w  Punkcie 
Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych (PSZOK) 
przy ul. Małołęckiej. Jak pokazują 
dane niestety niewielu mieszkań-
cu wywiązuje się z tego obowiąz-
ku. W  2023 r. na terenie naszej 
gminy zebrano tylko 4,34  tony 
odpadów tekstylnych – to zale-
dwie 26 dkg na osobę rocznie! 
Oznacza to, że dziś odpady tek-
stylne najczęściej trafiają do od-
padów zmieszanych, a  stamtąd 
do spalarni. Gdybyśmy wszyscy 
prawidłowo segregowali tego 
typu odpady, wszyscy by na tym 
zyskali. Tekstylia w dobrym stanie 

mogą się jeszcze komuś przydać, 
a odzież w nieco gorszym stanie 
ma szansę zostać przetworzona na 
biopaliwo (np. rajstopy z  lycry). 
Co możemy i powinniśmy w tym 
celu zrobić?
– Jeśli ubrania/tekstylia  nie są 

bardzo zniszczone, ani popla-
mione to możemy przekazać je 
potrzebującym. 

– Można poszukać specjalnie 
oznakowanych pojemników 
na używaną odzież,  z których 
umieszczone tam ubrania trafią 
później do sortowni i część zy-
ska nowy dom.

– Resztę zawieźmy do PSZOK.
Prawidłowa segregacja odpa-

dów jest podstawą dbania o otacza-
jące nas środowisko, które w du-
żej mierze jest zanieczyszczane 
poprzez nasze złe nawyki, bądź 
niewiedzę. 

☐ AO

Segregacja i ograniczanie 
ilości odpadów się opłaca
Od 2021 roku segregowanie od-
padów komunalnych jest obo-
wiązkowe. Wszyscy mieszańcy 
i przedsiębiorcy muszą segregować 
odpady. W każdym domu powinno 
być co najmniej 5 worków lub po-
jemników na odpady w kolorach: 
niebieskim – na papier, tekturę 
i makulaturę; żółtym – na plastik, 
metal, opakowania wielomateriało-
we; zielonym – butelki szklane po 
napojach i słoiki po żywności oraz 
szklane opakowania po kosmety-
kach; brązowym na bioodpady  
czyli części roślin, fusy z kawy lub 
herbaty, skorupki jaj oraz czar-
nym na wszystko to, czego nie da 
się umieścić w jednym z wcześniej 
opisanych worków.

Przy prawidłowej segregacji 
worek czarny powinien być prawie 
pusty. Tymczasem w naszej gminie 
odpady niewysegregowane, (te, 
z czarnego worka)  to prawie poło-
wa wszystkich zebranych odpadów 
(ponad 47% w 2023 roku). Z roku 
na rok zwiększa się również ilość 
odbieranych odpadów. Mieszkańcy 
Gminy Nieporęt w przeliczeniu na 
jedną osobę w 2024 roku wytwo-
rzyli o ponad 60 kg więcej odpadów 
niż w roku ubiegłym. Z danych wy-
nika, że statystyczny Polak w 2023 
roku wytworzył ok 357 kg śmieci, 
a  mieszkaniec naszej gminy „wy-
produkował” ich aż 439 kg!
Kupujmy rozważnie 
i segregujmy uważnie
Większość tego, co kupujemy, 
jest  wykonane z  plastiku, szkła, 

papieru czy metali, które może-
my ponownie wykorzystać. Pose-
gregowane odpady przestają być 
śmieciem, a   stają się wartościo-
wym surowcem. Jeżeli oddzielimy 
odpady surowcowe od resztek je-
dzenia, to tworzymy możliwość, 
by w  przyszłości stały się nową 
książką, pudełkiem, szczoteczką 
do zębów czy meblem. Niezmier-
nie ważne jest rozważne robienie 
zakupów i  uważne segregowanie 
odpadów. Pamiętajmy, że wybiera-
jąc towary w opakowaniach jedno-
razowych, czy kupując zbyt dużo 
produktów, narażamy się nie tylko 
na wyższy wydatek przy kasie, ale 
i wyższy koszt oddania niewyko-
rzystanych produktów (odpadów). 
Warto również rzeczom, które nam 
są już niepotrzebne nadać „nowe 
życie”, oddając je potrzebującym. 
Nowe stawki za odpady – skąd 
się wzięły
Pamiętajmy, że opłaty za odpady, 
które wnosimy do gminy muszą 
wystarczyć na opłacenie firmy, któ-
ra je odbiera bezpośrednio z domu, 
PSZOK-u  czy innych miejsc wy-
znaczonych do ich gromadzenia 
(np. pojemniki na leki czy bate-
rie). W  2022 roku Gminie udało 
się zbilansować te opłaty, ale już 
w 2023 roku w systemie zabrakło 
ponad 400 tysięcy złotych! W tym 
roku wnoszone przez mieszkańców 
opłaty również nie wystarczą na 
opłacenie odbioru i zagospodaro-
wania odpadów komunalnych. 
Wobec tego Rada Gminy podjęła 

decyzję o zmianie wysokości opłaty 
od 2025 roku.

Po pięciu latach obowiązywania 
stawki 29 zł od osoby za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych stawka opłaty wzrośnie 
od nowego roku do 36 zł od oso-
by zamieszkującej nieruchomość. 
Wynika to m.in. z  rosnącej infla-
cji, cen energii, paliw, a także stale 
rosnących kosztów odbioru odpa-
dów. Rośnie też płaca minimalna. 
W  czasie obowiązywania obecnej 
stawki w wysokości 29 zł, najniż-
sze wynagrodzenie w  gospodarce 
krajowej wzrosło z kwoty 2250 zł 
do kwoty 4300 zł czyli prawie 
dwukrotnie. Warto wspomnieć, że 
w gminie Serock już od początku 
tego roku obowiązuje stawka 36 zł 
od osoby i już zaplanowano wzrost 
w nowym roku. Wieliszew również 
szykuje się do podwyżki, urzędni-
cy są w trakcie przetargu na odbiór 
odpadów. W gminie Jabłonna już 
od 2020 roku funkcjonuje oplata 
30 zł od osoby.  

Bardziej premiowane będzie 
kompostowanie bioodpadów 
w  kompostowniku przydomo-
wym poprzez zmniejszenie opłaty 
za odpady aż o 5 zł od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomość.

Mieszkańcy otrzymują stosow-
ne zawiadomienia z nowymi opła-
tami. Zmianie nie ulegną terminy 
opłat. Tak jak dotychczas, opłatę 
za odbiór odpadów należy uisz-
czać do 15 dnia każdego miesiąca. 
 ☐ AO

                     UWAGA! 
Zmiana godzin funkcjonowania 
gminnego Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w grudniu 2024 r.:

23 grudnia 2024 r.  
PSZOK czynny w godzinach 10:00–18:00

24 grudnia 2024 r. PSZOK czynny w godzinach 8:00–16:00

27 grudnia 2024 r. PSZOK czynny w godzinach 10:00–18:00

28 i 31 grudnia 2024 r. PSZOK będzie nieczynny.

Czy wiesz, że….

Niezależnie od czasu kiedy on przeleci, 
jak bumerang  powraca  segregacja śmieci.
Temat wciąż na czasie i godny uwagi, 
bo nie przykładamy do tego serca i wagi.
Zasada jest prosta,  ściśle opisana, 
w  ulotkach przez Gminę nam przygotowana.

Wystarczy dokładnie zapoznać się  
z treścią,

i cieszyć  się nią jak dobrą powieścią.
Dajemy się nabierać na super promocje,
co nas omamiają i budzą  emocje.
Szczególnie to widać gdy robisz  

zakupy,
jak dzielny wojownik zdobywasz te  łupy.

Lecz jak by się nad tym zastanowić chwilę,
 po co kupujemy żywności, aż tyle? 
Przecież  każdy towar, zwłaszcza ten 

w promocji,
posiada za  krótki termin przydatności. 
Zastanawiasz się  co zrobić z zapasu 

nadmiarem, 
bo staje się on  dla ciebie już zbędnym towarem.

Ten problem dzisiaj  w każdym domu gości,
a razem wyrzucamy tony zepsutej  żywności.
Nie chodzi o to, by robić przytyki 
lecz musimy zmienić niedobre nawyki.
Przyroda nie da się tak łatwo wykiwać, 
a my nie musimy siebie oszukiwać.

,,Śmieciowy temat”

Autor wiersza Ryszard Gołębiewski 

Kącik poezji mieszkańców
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Pachnące wypieki z rodzinną historią w tle 
15-lat piekarni Bracia Kowalscy w Wólce Radzymińskiej
W Gminie Nieporęt są dziś miejsca gdzie każdego popołudnia ustawiają się 
kolejki kupujących. To mobilne piekarnie „Braci Kowalskich”. Oferują one aż 
80 rodzajów pieczywa, chleby, bułki pszenne,  słone przekąski oraz słodkie 
drożdżówki, pączki i inne rodzaje ciast. A wszystko zaczęło się ponad  
35 lat temu w zakładzie piekarniczym na Pradze Południe w Warszawie.

To właśnie tam, w latach osiemdzie-
siątych ubiegłego wieku, Ekspedyt 
Kowalski wraz z bratem Alfredem 
zbudował i uruchomił swój pierwszy 
zakład piekarniczy. Początkowo pie-
karnia miała w swoim asortymencie 
głównie chleb i bułki.  Z czasem wła-
ściciele poszerzyli ofertę o  słodkie 
wypieki. Obecnie piekarnię „Bracia 
Kowalscy” prowadzą trzej synowie 
pana Ekspedyta: Mariusz, Artur 
i Karol Kowalscy. 

Mariusz, najstarszy z  braci, 
z wykształcenia jest muzykiem, ale 
miłość do wypieków odziedziczył 
w genach. Choć losy zaprowadziły 
go na daleki Tajwan, to z powodze-
niem zajmuje się sprawami admi-
nistracyjnymi firmy. Dba przede 
wszystkim o jej wizerunek w social 
mediach. 

Artur, średni brat jest absol-
wentem SGGW, gdzie studiował 
technologię żywności. W  piekar-
ni nadzoruje procesy produkcji. 
Jest niezastąpionym fachowcem 
utrzymującym urządzenia pie-
karnicze w dobrej„kondycji”. Dba 
również o ich modernizację.  Ka-
rol, najmłodszy z braci Kowalskich, 

również ukończył SGGW. Jest inży-
nierem produkcji i  ekspertem od 
kreowania wizerunkowego firmy. 
Zajmuje się również kontaktem 
z  klientem. Wszystkich braci ce-
chuje ogromne doświadczenie 
oraz zapał do codziennej pracy, co 
przekłada się na dynamiczny roz-
wój rodzinnego biznesu. 

W  tym roku zakład obchodzi 
15-lecie działalności w Wólce Ra-
dzymińskiej w  Gminie Nieporęt. 
Już od ponad roku pyszne wól-
czańskie wypieki można kupić 
także w innych sołectwach naszej 
gminy. Wszystko za sprawą mobil-
nych punktów sprzedaży.
Piekarnie na kółkach
Mobilne punkty sprzedaży, nazywa-
ne przez klientów także „pieczepami” 
to dziś  wizytówka rodzinnej firmy 
„Bracia Kowalscy”. W samej gminie 
Nieporęt są ich cztery. Znajdziemy je 
w Wólce Radzymińskiej, Nieporęcie 
oraz w  Rembelszczyźnie. Ostatnio 
pojawiły się również w innych gmi-
nach powiatu legionowskiego: w Se-
rocku, Wieliszewie i  Zegrzu.

– Każdy punkt jest dla nas ważny 
i do każdego miejsca dostarczamy 

codziennie wypiekane tego same-
go dnia pieczywo i ciasta. – mówią 
właściciele zakładu - Polityka do-
starczania codziennie świeżego pro-
duktu  jest naszym priorytetem. Za-
leży nam, by każdy wracając z pracy 
mógł zaopatrzyć się w świeże pie-
czywo, tak na kolację jak i śniadanie 
następnego dnia. Właśnie dlatego 
nasze pawiloniki na kółkach są 
otwarte od godzin popołudniowych 
do późnego wieczora. 
„Bądź dobry jak chleb”
Taką dewizę przekazał właścicie-
lom piekarni ich ojciec, Pan Eks-
pedyt,  który do dziś służy swoim 
synom doświadczeniem, wiedzą 
i  nieocenionym wsparciem. Pasja 
do pieczenia chlebów i ciast prze-
chodzi w rodzinie Kowalskich z po-
kolenia na pokolenie i już inspiruje 
następne.  – Wszystkie nasze wy-
pieki powstają na miejscu i są opar-
te o sprawdzone receptury, tak aby 
zawsze wyśmienicie smakowały. – 
mówi Artur Kowalski. – Co więcej, 
ciągle powstają też nowe produk-
ty, by zaspokoić nawet najbardziej 
wymagających klientów. –  dodaje 
Kowalski. W asortymencie piekar-

ni znajduje się 30 rodzajów chleba, 
w tym także specjalne pieczywo dla 
diabetyków (chleb IG o obniżonej 
wartości glikemicznej). Dużą po-
pularnością wśród klientów cieszy 
się chleb maślankowy, (100% żyt-
ni) oraz chleb razowy bez drożdży. 
Na uwagę zasługuje również chleb 
z  żurawiną ze względu na swoje 
walory smakowe i zdrowotne (su-
szona żurawina, parzony słonecz-
nik i  siemię lniane). – Mamy też 
30   rodzajów bułek. Oprócz zwy-
kłych kajzerek i grahamek klienci 
mogą wybierać także bułki sma-
kowe: czosnkowe, kukurydzane 
czy paluchy serowe – mówi Karol 
Kowalski. – W asortymencie znaj-
duje się również chałka drożdżo-

wa z  kruszonką plecioną ręcznie. 
Największe uznaniem w  naszym 
słodkim asortymencie  cieszą się 
pączki, w  szczególności te z na-
dzieniem malinowym i  kremem 
pistacjowym oraz mini pączki.
Święta, święta, święta…
Trudno wyobrazić sobie święta 
Bożego Narodzenia bez słodkich 
wypieków. Specjalnie dla czytelni-
ków „Wieści Nieporęckich” Bracia 
Kowalscy dzielą się dziś rodzinną 
recepturą na bożonarodzeniowy 
sernik. To delikatne ciasto serowe, 
którego konsystencja i  smak po-
woduje, że nazywamy go „królem 
deserów” jest nieodłącznym ele-
mentem świątecznego stołu.
  ☐ MK

Zapraszamy do naszych mediów 
społecznościowych:

    Gminny Ośrodek Kultury Biblioteka  Gminy Nieporę†

24 GRUDNIA 2024 R. (WTOREK)

JEST DNIEM WOLNYM OD PRACY

W URZĘDZIE GMINY NIEPORĘT

Przepis na świąteczny sernik
◆ 1 kg twarogu sernikowego
◆ 4 jajka
◆ 1 szklanka cukru
◆ 2 opakowania budyniu
◆ Kruche ciasto
◆ 200 margaryny
◆ ½ szklanki cukru
◆ 2 jajka
◆ 2 szklanki mąki pszennej
◆ 1 łyżeczka proszku do pieczenia

Kruche ciasto
W misce wyrób margarynę i cukier, dodaj kolejno jajka, mąkę oraz 
proszek do pieczenia. Składniki wyrabiaj dłońmi lub mikserem. 
Formę ze spodem z kruszonki umieść w piekarniku nagrzanym 
do 180 stopni. Spód z kruszonki piecz 20 minut. Upieczony spód 
wyjmij z piekarnika i odstaw na bok w formie. 

Masa serowa
W misce ubij jajka z cukrem. Dodaj ser i budyń. Całość wymieszaj 
bardzo dokładnie do uzyskania jednolitej masy serowej.  
Masę przełóż do formy z podpieczonym spodem. 
Formę z sernikiem umieść w piekarniku nagrzanym do temperatury 
165 stopni. Ciasto piecz około 80 minut.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W STYCZNIU 2025 ROKU

Aleksandrów, Izabelin, Stanisławów Pierwszy – Baletowa, Błękitna, Graniczna, Izabelińska, Klonowa, 
Krzywa, Księżycowa, Małołęcka, Przyszłość, Rodzinna, Rubinowa, Sielska, Szmaragdowa, Świetlana, Wierzbowa

Rejon VI

Beniaminów, Białobrzegi, Rynia, Nieporęt – Kapitana Stefana Pogonowskiego, Pilawa, Wieczornej Bryzy, 
Wojska Polskiego

Kąty Węgierskie, Józefów – Leśna Polana, Polnych Maków, Poziomkowa, Strużańska  
(od nr 2A do ul. Kościelnej), Wyścigowa                   

Rejon VIII

Nieporęt – Adama Mickiewicza, Asesora, Babinicza, Butryma, Chabrowa, Chłodna, Dworcowa, Dzikiej Róży, 
Epopei, Gerwazego, Irysowa, Jacka Soplicy, Jana III, Jana Kazimierza, Lazurowa, Myśliwska, Ogrodowa, Pana 
Tadeusza, Pionierska, Plac Wolności, Podkomorzego, Podleśna, Protazego, Rejenta, Rejtana, Różana, Sasankowa, 
Soplicowo, Szafirowa, Szkolna, Szlachecka, Telimeny, Tulipanowa, Zamkowa

Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra

Rejon X

Rejon III

Wólka Radzymińska, Zegrze Południowe, Nieporęt – Białego Bzu, Brzozowa, Fiołkowa, 
Kwitnącej Wiśni, Maciejki, Pszeniczna, Rumiankowa, Spokojna, Stokrotki, Zegrzyńska

Rejon V

Rejon VII

Stanisławów Pierwszy – Allegro, Barokowa, Borówkowa, Brukowa, Brzozy, Cyprysowa, Drozdowa, 
Geodetów, Harmonii, Iglasta, Jagodowa, Jana Kazimierza, Jarzębiny, Jasna, Jodłowa, Kalinowa, Koncertowa, 
Konwaliowa, Leśny Zakątek, Lisia, Operowa, Paproci, Pięciolinii, Pogodna, Promykowa, Regatowa, Słoneczna, 
Smyczkowa, Sokoła, Sonaty, Spełnionych Marzeń, Stolnika, Strużańska, Swingowa, Świerkowa, Tęczowa, 
Warsztatowa, Wesoła, Wiolinowa, Wojskiego, Wolfganga A. Mozarta, Zajazdowa, Złotych Piasków

LEGENDA

Józefów – Ateny, Borki, Dębowa, Diamentowa, Dzika, Główna, Gwiaździsta, H. Sienkiewicza, 
Krótka, Leszczynowa, Leśna, Leśne Osiedle, Migdałowa, Miodowa, Niecała, Objazdowa, 
Olimpijska, Orzechowa, Piaskowa, Piastowska,  Polna, Polnej Róży, Rodziny Kalińskich, Runa 
Leśnego, Sezamkowa, Sienna, Słonecznego Poranka, Szczęśliwa, Szkolna, Wiosenna, Wspólna, 
Zacisze, Zielona, Zielone Wzgórze, Złota, Żytnia         

Rejon IX

Rejon I

Rejon II

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

Nieporęt – Agawy, Alej Henryka Sienkiewicza, Baśki, Cyklistów, Czajki, Czarnieckiego, Heleny, Hubala, Husarii, 
Inwokacji, Izabelińska, Jana Kochanowskiego, Jaremy, Jaskółki, Kapitana Benedykta Pęczkowskiego, Ketlinga, Kmicica, 
Kordeckiego, Kresowa, Lawendowa, Małołęcka, Marsa, Michała, Motylkowa, Nastrojowa, Niezapominajki, Nowolipie, 
Odrodzenia, Oleńki, Polna, Polnych Kwiatów, Potocka, Powstańców, Przyjaciół, Ptasia, Rocha, Rynek, Sielankowa, 
Skrzetuskiego, Starej Gruszy, Świętego Huberta, Turkusowa, Wazów, Zagłoby, Zosi, Zwycięstwa, Żeglarska, Żurawia

Rejon IV

metale i tworzywa sztuczne

szkło

bioodpady

papier

Michałów Grabina, Rembelszczyzna

LEGENDA

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

papier, plastik, szkło, metal i opakowania wielomateriałowe

bioodpady

WAŻNE
Gmina Nieporęt oficjalnie dołączyła do projektu Sorteusz.  
W bezpłatnej aplikacji dostępny jest harmonogram odbioru odpadów  
komunalnych z Waszych nieruchomości na kolejne miesiące.
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Zabudowa wielolokalowa: Białobrzegi: Osiedle Wojskowe
 Zegrze Południowe: Osiedle Wojskowe
 Zegrze Południowe: ul. Rybaki 7
 Zegrze Południowe: ul. Myśliwska 6 i ul. Szkolna 2

Rembelszczyzna: ul. Jana Kazimierza 576
Wólka Radzymińska: ul. Szkolna 79 A
Rynia: ul. Główna 1 A, 1 B, 1 C, 1 D
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